
HAVEL & PARTNERS s.r.o.
Advokátní kancelář

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚLaPVO

HAVEL & PARTNERS s.r.o. 
advokátní kancelář

Právní služby

č. smlouvy klienta: 2117/2/0024

HAVEL & PARTNERS
ÚSPĚCH SPOJUJE



hAVEL 4 PARTNERS s.
}£vo«mí kancelář

r.o.

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

louva“)

SMLUVNÍ STRANY

(1)

(2)

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚLaPVO, sídlo Mladoboleslavská 944, 
Kbely, 197 00 Praha 9, IČO: 24272523, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl A, vložka 75859, kontaktní osoba

(„Klient1)

a

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, sídlo Praha 1, Na Florenci 2116/15, PSČ 
110 00, IČO: 26454807, DIČ: CZ26454807, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 114599, kontaktní osoba|

(„Poskytovatel1 * * * * * * * * * 1 * * * * * * * * * 11 a společně s Klientem „Strany11 nebo „Smluvní strany11)

1. POSKYTOVANÉ SLUŽBY
1.1 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat právní služby („Služby11) v souvislosti 

s činností Klienta, a to zejména v oblasti smluvního práva (včetně smluvního práva 
se zahraničním prvkem) a práva veřejných zakázek, včetně případného zastupování Klienta ve 
všech typech řízení. Jedná se zejména o zpracovávání právních stanovisek, resp. právních rozborů 
vztahujících se ke konkrétnímu problému, poskytování právních porad a konzultací, sepisování 
listin, účasti a zastupování při jednáních (s jednacím jazykem českým a anglickým), včetně 
zastupování Klienta ve všech typech řízení, přípravu a posuzování návrhů smluv (v českém 
a anglickém jazyce), přípravu dodatků ke smlouvám, a právní služby spojené s realizací veřejných 
zakázek. Předmět těchto Služeb může být dále rozšířen podle článku 1.2.

1.2 Rozsah Služeb vymezený v článku 1.1 může být rozšířen o další Služby na základě dohody mezi 
Klientem a Poskytovatelem. V případě pokynu Klienta (učiněného písemně, e-mailem, faxem 
či ústně) k poskytnutí Služby mimo rozsah uvedený v článku 1.1 dojde k uzavření dodatku k této 
Smlouvě, kterým bude rozšířen rozsah Služeb, a to:

(a) potvrzením pokynu ze strany Poskytovatele Klientovi (dodatek je uzavřen dnem, kdy 
potvrzení pokynu dojde Klientovi), popřípadě

(b) poskytnutím Služeb požadovaných v pokynu Poskytovatelem Klientovi (dodatek je uzavřen 
dnem, kdy Poskytovatel započne s poskytováním Služeb požadovaných v pokynu),

podle toho, která z těchto skutečností nastala dříve, přičemž však taková změna rozsahu Služeb
musí být vždy v souladu s právními předpisy o veřejném zadávání a aplikovatelnými interními
předpisy Klienta, které mají aplikační přednost.

1.3 Právní služby budou poskytovány zejména formou:

(a) analýz a stanovisek k problematice vztahující se k výše uvedeným oblastem;

(b) stanovisek a posouzení veškeré dokumentace nezbytné pro realizaci výběrového/zadávacího



HAVEL & PARTNERS s.r.o.
Advokátní kancelář

řízení zejména s ohledem na soulad se ZZVZ a dalšími relevantními právními předpisy;

(c) poskytování konzultací, právních stanovisek k dílčím úkonům Klienta a dalším právním 
aspektům při zadávání veřejných zakázek:

(d) posouzení průběhu zadávacího řízení, je-li prováděno Klientem, a to zejména s ohledem na 
soulad se ZZVZ a dalšími relevantními právními předpisy;

(e) kontrol a posouzení smluv a jiných dokumentů, a to zejména s ohledem na soulad s platným 
právním řádem České republiky.

2. PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ

2.1 Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, advokátů, advokátních 
koncipientů a dalších osob zaměstnaných Poskytovatelem či trvale s ním spolupracujících. Tyto 
osoby jednají při poskytování Služeb dle této Smlouvy jménem a na účet Poskytovatele, 
respektive tam, kde poskytování Služeb jménem Poskytovatele nepřipouštějí v jednotlivých 
případech zvláštní právní předpisy, vlastním jménem a na účet Poskytovatele. Vyžaduje-li to 
povaha záležitosti, popřípadě v jiných odůvodněných případech, je Poskytovatel oprávněn 
k poskytnutí Služby využít i externí spolupracovníky za podmínek dle této Smlouvy a za 
podmínek výběrového řízení, v rámci, kterého byla tato Smlouva uzavřena.

www www

3. ZAD A VÁNI A PREBIRANI POKYNU A OBJEDNÁVEK
3.1 Na veškeré právní služby, které budou poskytovány na základě této Smlouvy, se budou vztahovat 

práva a povinnosti Stran vymezené v této Smlouvě a stanou se tak nedílnou součástí jednotlivých 
smluvních vztahů. Jednotlivé smluvní vztahy mezi Klientem a Poskytovatelem budou založeny 
řádným uzavřením dílčí objednávky v souladu s touto Smlouvou („Objednávka66)- Dílčí 
Objednávky budou uzavírány v souladu s podmínkami této Smlouvy.

3.2 Objednávka bude obsahovat zejména:

informaci o předmětu veřejné zakázky včetně podrobného vymezení a popisu 
požadovaného plnění;

požadovanou dobu a místo plnění;

další požadavky Klienta na předmět plnění v souladu se Smlouvou; 

lhůtu pro akceptaci Objednávky Poskytovatelem.

3.3 Objednávka nabývá platnosti a účinnosti doručením písemné akceptace ze strany Poskytovatele. 
Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění v souladu s podmínkami stanovenými v Objednávce. 
Objednávky mohou být Poskytovateli zasílány e-mailovou zprávou na e-mailovou adresu 
kontaktní osoby uvedené v záhlaví Smlouvy. Poskytovatel může Objednávky akceptovat 
zasláním e-mailové zprávy na e-mailovou adresu kontaktní osoby Klienta uvedené v záhlaví 
Smlouvy.

3.4 Objednávka zaniká řádným a včasným splněním nebo z důvodů uvedených v této Smlouvě či 
občanském zákoníku. Případné ukončení této Smlouvy nebude mít vliv na platnost a účinnost 
akceptovaných Objednávek učiněných v době trvání této Smlouvy.

3.5 Jménem Klienta je oprávněna uzavírat s Poskytovatelem Objednávky kontaktní osoba Klienta 
uvedená v záhlaví Smlouvy, popř. další osoby, jejichž jména Klient písemně oznámí 
Poskytovateli spolu se sdělením o jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta.

3.6 Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v článku 3.5, je Poskytovatel oprávněn plnit jen, je
li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z prodlení. 
V takovém případě oznámí Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu osobě uvedené 
v článku 3.5.

3.7 Klient je povinen včasně a přesně informovat Poskytovatele o všech skutečnostech podstatných



HAVEL & PARTNERS s.r.o.
Advokátní kancelář

3.8

3.9

pro účinné poskytování Služeb a odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých podkladů 
a informací. Poskytovatel není oprávněn ověřovat pravdivost ani úplnost skutkových informací 
poskytnutých Klientem, podklady a informace poskytnuté Klientem Poskytovatel po skutkové 
stránce nepřezkoumává a vychází z informací Klienta s výjimkou případů, kdy Klient 
o přezkoumání Poskytovatele výslovně písemně požádá a Poskytovatel s takovým přezkoumáním 
písemně souhlasí.

Poskytovatel v této souvislosti upozorňuje Klienta, že dle českého právního řádu je zejm. 
nepřípustné předložení pozměněného nebo dokonce padělaného důkazního prostředku 
v souvislosti s řízením před soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo trestním řízením 
(„Řízení64), a Klient se proto zavazuje předem písemně sdělit Poskytovateli veškeré Klientovi 
známé informace či pochybnosti o možnosti, že by vůči důkazním prostředkům předkládaným 
v souvislosti s Řízením mohlo být namítnuto, že jsou pozměněné nebo padělané. Bez tohoto 
předchozího písemného sdělení Poskytovatel neodpovídá za věcnou správnost a autentičnost 
důkazů, které v Řízení podle pokynu Klienta předloží.

Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou k účinnému 
a hospodárnému poskytování Služeb.

4. ODMĚNA
4.1 Odměna za poskytované právní služby se stanovuje v souladu s vyhláškou Ministerstva 

spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování 
právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů („Advokátní tarif6), jako odměna 
smluvní. Odměna za Služby poskytované Poskytovatelem bude stanovena na základě počtu 
skutečně odpracovaných hodin při poskytování právních služeb, přičemž nebude-li Služba 
poskytována celou hodinu, bude Poskytovateli náležet odměna za každou i započatou čtvrthodinu 
poskytování právních služeb, a sjednanou alikvotní část jednotkové ceny za jednu hodinu 
takových Služeb. Sjednanou jednotkovou cenou je cena, která byla uvedena v nabídce 
Poskytovatele ve výběrovém řízení na uzavření této Smlouvy.

4.2 Pevná hodinová sazba za Služby související s plněním této Smlouvy činí 1.499, - Kč bez DPH.

4.3 V odměně Poskytovatele jsou zahrnuty veškeré a konečné náklady spojené s poskytováním 
příslušných právních služeb, poštovné, telekomunikační poplatky administrativní fotokopie, 
cestovné do místa plnění (nebude-li dohodnuto jinak), jakož i další běžné výdaje spojené 
s poskytováním sjednaných právních služeb, vyjma správních, soudních a jiných poplatků. 
Poskytovatel je vždy povinen na vyžádání předložit příslušné doklady prokazující výši těchto 
poplatků.

5. NÁHRADA HOTOVÝCH VÝDAJŮ

5.1 Vedle odměny má Poskytovatel vůči Klientovi rovněž nárok na úhradu hotových výdajů 
spojených s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy, k jejichž úhradě by zpravidla byl 
povinen sám Klient („Hotové výdaje66). Hotové výdaje zahrnují zejména veškeré soudní, správní 
a notářské poplatky, jejichž skutečná výše bude stanovena dle platných právních předpisů, a dále 
odměnu a náklady externích znalců, překladatelů a dalších odborníků, které Klient odsouhlasil 
a jejichž odměnu a náklady dle dohody s Klientem uhradil či má uhradit Poskytovatel za Klienta. 
Ostatní náklady spojené s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy jako cestovní náklady, 
náklady na tisk, kopírování, faxové, poštovní a telekomunikační služby a podobně, jsou již 
zahrnuty v odměně Poskytovatele.

5.2 Hotové výdaje budou Klientovi fakturovány dle své skutečné výše.
w v r r

6. vyúčtovaní a platební podmínky

6.1 Odměna za právní služby poskytované Poskytovatelem Klientovi a Hotové výdaje budou vždy 
hrazeny zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly poskytnuty příslušné právní služby, a to 
na základě faktury vystavené Poskytovatelem.



HAVEL & PARTNERS s.r.o.
Advokátní kancelář

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

Poskytovatel je povinen po skončení daného měsíce pro Klienta připravit jako podklad pro 
fakturaci přehled právních služeb provedených v daném kalendářním měsíci se stručným popisem 
jednotlivých právních služeb a s uvedením doby strávené danou právní službou. Potvrzení tohoto 
přehledu ze strany Klienta je nutnou podmínkou pro fakturaci. Klient si vyhrazuje právo uznat do 
fakturace pouze ty hodiny, které byly poskytováním dané právní služby účelně vynaloženy.

Klient se zavazuje uhradit Poskytovateli odměnu na základě řádně vystavených daňových 
dokladů („Faktury44) na účet Poskytovatele, č. ú. 1814372/0800, vedený u České spořitelny, a.s., 
Praha 1, Rytířská 29, PSČ 113 98, a to ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře. Splatnost faktur je 
30 dní ode dne jejich doručení Klientovi.

Faktury budou splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména náležitosti daňového 
dokladu dle ustanovení § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, včetně uvedení lhůty splatnosti a uvedení údajů 
bankovního spojení Klienta.

Klient si vyhrazuje právo vrátit fakturu Poskytovateli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denní 
lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není Klient 
v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní.

V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Poskytovatele nebo Klienta, nese 
veškeré následky z tohoto plynoucí Poskytovatel.

Peněžitý závazek Klienta se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána 
z bankovního účtu Klienta ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele. Uvede-li Poskytovatel na 
faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet 
uvedený na faktuře.

Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány formou dílčích 
zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtování Služeb bude považováno za den uskutečnění 
dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno Klientovi podle rozsahu poskytnutých Služeb.

Odměna Poskytovatele a výše uvedené hodinové sazby nezahrnují případnou českou daň 
z přidané hodnoty. Poskytovatel je oprávněn fakturované částky navýšit o českou daň z přidané 
hodnoty, a to ve výši stanovené příslušnými právními předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat 
daň.

7. ZÁVAZKY STRAN
7.1 Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho 

pokyny. Zjistí-li Poskytovatel, že pokyny či Objednávky Klienta jsou nevhodné či neúčelné nebo 
jsou v rozporu se zákonem nebo jinými právními předpisy, je Poskytovatel povinen na tuto 
skutečnost Klienta upozornit. Bude-li Klient přes toto upozornění na splnění svých pokynů 
a Objednávek trvat, má Poskytovatel právo:

(a) požádat o písemné potvrzení pokynu či Objednávky;

(b) přerušit poskytování právních služeb za předpokladu, že pokyny Klienta jsou v rozporu 
s touto Smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy.

7.2 Poskytovatel se zavazuje informovat Klienta bez zbytečného odkladu o veškerých skutečnostech 
souvisejících s poskytováním právních služeb a poučit Klienta o jeho oprávněných nárocích 
a lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných 
předpisů.

7.3 Poskytovatel se zavazuje uhradit Klientovi veškerou škodu, která mu vznikne při realizaci této 
Smlouvy v případě, že poskytované plnění se ukáže být nedostatečné, neúplné a/nebo v rozporu 
s touto Smlouvou či s právními předpisy.



HAVEL & PARTNERS s.r.o.
Advokátní kancelář

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

7.10

Poskytovatel se zavazuje předložit Klientovi nejpozději do 10. pracovních dní ode dne účinnosti 
Smlouvy doklad prokazující, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při 
poskytování právních služeb a v souvislosti s výkonem advokacie. Poskytovatel se zavazuje 
pojištění dle tohoto odstavce udržovat v platnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy. Nesplnění 
povinností Poskytovatele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy.

Poskytovatel odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí právních služeb. Poskytovatel 
odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním příslušných 
právních služeb. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou Klientovi i tehdy, byla-li škoda 
způsobena v souvislosti s poskytováním příslušných právních služeb jím zvoleným zástupcem, 
advokátním koncipientem nebo jiným zaměstnancem.
Žádná ze Smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé Smluvní strany 
s jejím vlastním plněním.

Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle 
na vůli povinné Smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumné 
předpokládat, že by povinná Smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a dále že by v době vzniku takovou překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje 
překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná Smluvní strana byla v prodlení s plněním své 
povinnosti a/nebo vznikla z důvodů jejích hospodářských poměrů. Účinky vylučující 
odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto povinnosti 
spojeny.

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolnosti vylučujících 
odpovědnost.

Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná 
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

Za každý, byť započatý den prodlení Poskytovatele s řádným a bezvadným plněním povinností 
je Poskytovatel povinen uhradit Klientovi smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč.

7.11 Smluvní pokuty se stávají splatnými 30. dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok.

7.12 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Klienta na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti Poskytovatele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude- 
li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.

7.13 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 
v souvislosti s poskytováním právních služeb Klientovi ve smyslu ustanovení § 21 zákona 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o advokacii46)- Povinnost 
Poskytovatele zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení platnosti této Smlouvy ve smyslu 
Zákona o advokacii a stavovských předpisů České advokátní komory.

7.14 Poskytovatel se zavazuje, že informace získané při plnění této Smlouvy, na které se vztahuje 
povinnost mlčenlivosti, nebude využívat při poskytování právních služeb jiným klientům. Tím 
není dotčena možnost Poskytovatele uvádět činnost dle této Smlouvy jako svou referenci ve svých 
nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popř. v rozsahu požadovaném Klientem.

7.15 Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů („Zákon 
o ochraně osobních údajů“), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil Zákon o ochraně osobních údajů. 
Smluvní strany se v případě kontaktu s osobními údaji, který bude spadat pod Zákon o ochraně



HAVEL & PARTNERS s.r.o.
Advokátní kancelář

osobních údajů, zavazují uzavřít dodatek ktéto Smlouvě spočívající v dohodě o zpracování 
takových osobních údajů. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné porušení Zákona 
o ochraně osobních údajů z jeho strany.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Tato Smlouvaje uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 85/1996 Sb., 
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů a s vyhláškou č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů 
a náhradách advokátů za poskytování právních služeb, ve znění pozdějších předpisů.

8.2 Ustanovení obchodních zvyklostí se pro výklad této Smlouvy použijí až po ustanoveních 
Občanského zákoníku, či jiných právních předpisů a dále ustanoveních stavovských předpisů 
České advokátní komory jako celku (přednost před obchodními zvyklostmi tedy mají i ta 
ustanovení těchto předpisů, která nemají donucující charakter).

8.3 Smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování Služeb mohou být Poskytovatelem 
zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních 
údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů Klienta a Poskytovatele, a plnění povinností podle 
této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační opatření 
k zajištění ochrany osobních údajů. Klient bere na vědomí, že jím používané elektronické 
kontakty při komunikaci s Poskytovatelem (nebo jinak Klientem poskytnuté) mohou být 
Poskytovatelem použity pro nabízení jeho dalších služeb, pokud to Klient neodmítne.

8.4 Klient prohlašuje, že osobní údaje třetích osob předávané Poskytovateli byly získány 
a zpracovávány v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud by mělo zaniknout oprávnění 
Klienta ke zpracování těchto osobních údajů v průběhu poskytování Služeb, je o tom neprodleně 
povinen informovat Poskytovatele, aby mohla být přijata příslušná opatření.

8.5 Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou Poskytovateli. Není-li 
ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení Poskytovateli.

8.6 Poskytovatel je oprávněn ukončit tuto Smlouvu v případech a za podmínek stanovených obecně 
závaznými právními předpisy (zejména ustanovení § 20 Zákona o advokacii).

8.7 V případě výpovědi této Smlouvy Poskytovatelem dle ustanovení § 20 Zákona o advokacii 
nebude Poskytovatel povinen hradit Klientovi škodu z toho vzešlou.

8.8 Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením Smlouvy, zejména 
nárok Poskytovatele na úhradu odměny a Hotové výdaje.

8.9 Klient tímto souhlasí stím, aby Poskytovatel přijal plnění odměny za právní služby nebo 
Hotových výdajů, které za Klienta poskytne Poskytovateli třetí osoba, přičemž Poskytovatel není 
povinen takové plnění třetí osoby za Klienta přijmout.

8.10 Klient souhlasí s tím, že Poskytovatel může použít odkaz na jméno, název či obchodní firmu 
Klienta (popřípadě i s uvedením loga Klienta, jakož i koncernu, jehož je Klient součástí) a typ 
poskytnuté Služby jako referenci pro účely nabízení či propagace služeb Poskytovatele. Klient 
dále souhlasí s tím, že v případě řádného poskytnutí Služeb poskytne Poskytovateli na jeho žádost 
učiněnou nejpozději do tří let od ukončení poskytování Služeb bez zbytečného odkladu písemné 
osvědčení o řádném poskytnutí Služeb s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, a to pro účely 
prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů Poskytovatele pro účast v zadávacích 
řízeních či obchodních soutěžích.

8.11 Pro účely této Smlouvy se vylučuje uzavření této smlouvy/uzavření dodatku ktéto Smlouvě 
v důsledku přijetí nabídky jedné Strany druhou Stranou sjakýmikoliv (i nepodstatnými) 
odchylkami či dodatky.

8.12 Tato Smlouva a právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právem.



HAVEL & PARTNERS s.r.o.
Advokátní kancelář

8.13 V případě, že tato Smlouva požaduje, aby určité právní jednání, respektive vzájemná oznámení 
a komunikace Stran dle této Smlouvy byly učiněny v písemné formě, je písemná forma dodržena 
i v případě, že takové právní jednání, komunikace či oznámení bude učiněno prostřednictvím 
emailu, a to pro:
(a) Poskytovatele: z emailové adresy osob v doméně havelpartners.cz. Na konci textu emailu 

musí být uvedeno jméno a příjmení osoby, která email odesílá.

(b) Klienta: z emailové adresy osob uvedených v článku 3.5, respektive dalších osob, které 
Klient v souladu s článkem 3.5. Poskytovateli sdělí, a to z emailové adresy těchto osob 
v doméně vtusp.cz. Na konci textu emailu musí být uvedeno jméno a příjmení osoby, která 
email odesílá.

Toto ujednání neplatí pro případy výpovědi, či odstoupení od této Smlouvy.

8.14 Klient tímto potvrzuje, že Poskytovatel je oprávněn při poskytování Služeb dle této Smlouvy 
používat pro komunikaci s Klientem, včetně zasílání návrhů smluv, právních analýz a jiných 
výstupů poskytování Služeb, emaily odeslané z emailových adres v doméně havelpartners.cz. 
V případě, že si Klient přeje pro konkrétní případ použití emailu vyloučit, respektive si přeje 
použít určitý způsob zabezpečení emailové komunikace, je povinen na to Poskytovatele předem 
písemně upozornit.

8.15 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá Strana obdrží 
po jednom stejnopise.

8.16 Tato Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Strany s uveřejněním Smlouvy 
v registru smluv souhlasí. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami 
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, provede Klient do patnácti (15) dnů od podpisu Smlouvy.

8.17 Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci předmětu této 
Smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této Smlouvy, se nahrazují závazkem vzniklým 
z této Smlouvy. Plnění v rámci předmětu této Smlouvy před účinností této Smlouvy se považuje 
za plnění podle této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.

8.18 Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných jednání 
a ústupků, Strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi vázány.

Vojenský technický ustav, s.p., odštěpný HAVEL & PARTNERS s.r.o., 
závod VTÚLaPVO advokátní kancelář

Místo: Praha

Datum: JI*#. 4^ cdo£ /

Místo: Praha


